
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
БЕЛГОРОД

20 №

О внесении изменений в постановление 
администрации города Белгорода 

от 14 декабря 2023 года № 218

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 39 
Устава городского округа «Город Белгород», решением Совета депутатов 
города Белгорода от 26 февраля 2008 года № 630 «Об утверждении Порядка 
планирования и принятия решений об условиях приватизации 
муниципального имущества в городском округе «Город Белгород» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода 
от 14 декабря 2023 года № 218 «Об утверждении прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального имущества 
городского округа «Город Белгород» на 2024 год» (в редакции 
постановлений администрации города Белгорода от 29 февраля 2024 года 
№ 29, от 13 августа 2024 года № 126) следующие изменения:

1.1. В прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества городского округа «Г ород Белгород» 
на 2024 год:

- в абзаце первом раздела II. Прогноз объёмов поступления 
средств от приватизации муниципального имущества на 2024 год слова 
«35,5 млн рублей» заменить словами «55,5 млн рублей»;

- раздел III. Перечень объектов недвижимости, находящихся 
в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород», 
приватизация которых планируется в 2024 году, изложить в новой редакции:



«III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Белгород», приватизация 

которых планируется в 2024 году

№
п/п

Наименование, назначение, 
характеристики имущества

Местонахождение
имущества

Объекты недвижимого имущества:
1. Нежилое помещение с кадастровым 

номером 31:16:0220020:627 
площадью 44,1 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
просп. Ватутина, 23

2. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0208005:282 
площадью 311,7 кв. м

Белгородская область,
город Белгород,
ул. Вокзальная, 26а, н/п 2

3. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0206012:374 
площадью 80,9 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Ломоносова, 1

4. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:14674 
площадью 170,9 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Некрасова, 56/8

5. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16: 0123030:241 
площадью 7,4 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Щорса, 24

6. Встроенное нежилое помещение 
с кадастровым номером 
31:16:0000000:5326 
площадью 56,4 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Николая Островского, 
19в

7. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0117018:6900 
площадью 15,8 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Щорса, 50

8. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0129011:305 
площадью 33,6 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Буденного, 10

9. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:13256 
площадью 16,3 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Конева, 5

10. Встроенное нежилое помещение 
с кадастровым номером 
31:16:0101001:4258 
площадью 16,2 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
бульвар Юности, 21

11. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0208008:182 
площадью 51,9 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
бульвар Народный, 43

12. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0129005:90 
площадью 27,2 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. 60 лет Октября, 1



13. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:01 17018:7073 
площадью 102,6 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Щорса, 29

14. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0124027:1428 
площадью 108,9 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Щорса, 30

15. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0105019:1669 
площадью 6,7 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Привольная, Па, 
пом. 1003 А

16. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0129001:869 
площадью 166,3 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Губкина, 45

17. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0208010:334 
площадью 83,9 кв. м

Белгородская область,
город Белгород,
ул. Преображенская, 16

18. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0208010:335 
площадью 87,1 кв. м

Белгородская область,
город Белгород,
ул. Преображенская, 16

19. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0207032:1288 
площадью 44 кв. м

Белгородская область,
город Белгород,
ул. Белгородского полка, 44

20. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:24337 
площадью 83,2 кв. м

Белгородская область,
город Белгород,
просп. Б. Хмельницкого, 94

21. Нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0129007:2424 
площадью 242,4 кв. м

Белгородская область, 
город Белгород, 
ул. Щорса, 46

22. Земельный участок с расположенными 
на нем нежилыми зданиями

Белгородская область,
город Белгород,
ул. Преображенская, 16

22.1. Земельный участок 
с кадастровым номером 
31:16:0208010:342 
площадью 317 кв. м

22.2 Нежилое здание с кадастровым 
номером 31:16:0109013:277 
площадью 9,2 кв. м

22.3 Нежилое здание с кадастровым 
номером 31:16:0109013:217 
площадью 151,2 кв. м

- раздел V. Перечень объектов движимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород», 
приватизация которых планируется в 2024 году, изложить в новой редакции:



4

«V. Перечень объектов движимого имущества, находящихся 
в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород», 

приватизация которых планируется в 2024 году

№
п/п

Наименование объекта Параметры

1. Автомобиль
GEELY EMGRAND (FE-1)

Идентификационный номер (VIN) -  
X9W215711D0006134, наименование 
(тип ТС) -  легковой/седан, категория 
ТС (А, В, С, D, прицеп) -  В, год 
изготовления ТС -  2013, модель, Хо 
двигателя JL4G18 D3ND00264, шасси 
(рама) отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) Хо -  X9W215711D0006134, 
цвет кузова (кабины, прицепа) -  
стальной (серый), ПТС 09 HP 857937

2. Клапан КМРО-Э ЛЕ 150 320Л 
ay iNL(EX)

Клапан КМРО-Э ЛЕ 150 320Л а У1 
NL (ЕХ), 2018 г., Хо ЛГ 32667

3. Автофургон Марка, модель ТС -  2790-0000010-01, 
идентификационный номер (VIN) -  
X5J27900F60003361, категория ТС 
(А, В, С, D, прицеп) -  В, модель, 
Хо двигателя -  *40630А*63048006*, 
Хо кузова -  33020060369706, 
цвет -  белый, государственный 
регистрационный знак -  Е63 ЮУЗ1, 
ПТС -  52 ME 331111, 2006 года 
выпуска

4. Автофургон Марка, модель ТС -  173411-0000010, 
идентификационный номер (VIN) -  
Z7K17341180000036, категория ТС 
(А, В, С, D, прицеп) -  В, модель, 
Хо двигателя -  405240 83026164, 
Х° кузова -  33020080510697, 
цвет -  белый, государственный 
регистрационный знак -  К881ТУЗ1, 
ПТС -  31 РВ 031186, 2008 года 
выпуска

2. Заместителю главы администрации города -  руководителю комитета 
имущественных и земельных отношений Пасике К.А. обеспечить 
опубликование настоящего постановления на официальном сайте Российской 
Федерации torgi.gov.ru в сети Интернет.

3. Управлению информационной политики администрации города 
Белгорода (Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего



постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета 
«Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города -  руководителя комитета 
имущественных и земельных отношений Пасику К. А.

'^ropqqa

ОтделГлава администр|»ц,ии ^ебного
города Белгорода! документооборота В.В. Демидов

рф


